



Förbundsstyrelsens (FS) yttrande över motion 4 från Umeå GK:

Resekostnadsstöd till följd av ökade omkostnader

Motionen

Umeå GK motionerar till FM 2023 med önskan att tävlande juniorer från de norra regionerna ska kompenseras avseende skenande kostnader i samband med deltagande i SGF juniortävlingar.

Motionären pläderar för såväl retroaktiv ersättning 2022 som framåtriktad ersättning från 2023 och framåt.

Motionären anser att reseersättning ska utgå till tävlande juniorer från de norra distrikten vid deltagande i SGF:s juniortävlingar, med ett bidrag på 5 kr/mil räknat från hemmaklubben för varje genomförd tävling.

Bakgrund

SGF försöker fördela SGF Juniortävlingar så jämnt som möjligt med utgångspunkten att varje distrikt ska få motsvarande antal tävlingsdagar som de har deltagare. Eftersom de norra distrikten har ett litet antal spelare får de därmed inte så många tävlingsdagar.

Tävlingar på Svenska Juniortouren som arrangeras i norra Sverige har också betydligt färre deltagare än motsvarande tävlingar som arrangeras från Mälardalen och söderut. De stora avstånden mellan klubbarna i norra Sverige är förmodligen den största orsaken till att antalet spelare från södra Sverige då väljer att inte delta.

FS resonemang

FS har förståelse för att resekostnaderna blir en börda för golfjuniorer i Norrland. SGF:s synsätt är att tävlingsupplägget ska vara så rättvist som möjligt avseende spelplatser i förhållande till geografi och deltagare. Det är dock ett problem att deltagarantalet generellt minskar när en tävling arrangeras i Norrland.



Svenska Golfförbundet

FS tycker dock att det är svårt att definiera vem som skulle omfattas av stödet. "De norra regionerna" är en alltför otydlig definition, men även om detta preciseras kommer andra delar av Sverige hävda att det även där behövs resekompensation. Det blir till exempel långa resor om man ska resa från ytterkanterna av distrikt som Dalarna, Värmland, delar av Småland (Öland) och Gotland.

Det kommer också att bli en omfattande administration för SGF att handlägga reseersättningen. En rad frågor kommer att uppstå, som ifall personen hade rätt till ersättning, om man samåkte, om underlaget var korrekt etcetera.

Ett resekostnadsstöd kommer också bli ordentligt kostnadsdrivande utan att någon lösning på finansiering presenterats. I praktiken betyder det att kostnaderna behöver täckas av SGF, vilket betyder avgiftshöjning eller omprioriteringar, via höjda deltagaravgifter eller av en kombination.

Inom andra idrotter finns reseersättning eller utjämningsystem, men det är vanligtvis inom lagidrott. Deltagande lag delar då på de totala resekostnaderna då ingångsvärdena som deltagande lag och reseavstånd mellan orter är kända. I en individuell sport som golf blir det mycket svårare då deltagandet hela tiden varierar.

Den enda reseersättning för tävlingsspel som betalas i Golf Sverige är för deltagande i SM Klubblag (Lag-SM, div 1 och div 2).

Med detta sagt tror FS att det blir svårt att hitta ett ersättningssystem som blir rättvist på individnivå, och därtill kommer det att bli ordentligt kostnadsdrivande.

Förslag till beslut

Förbundsstyrelsen föreslår Förbundsstyrelsen **besluta**

att **avslå motionen.**

FS avser dock att göra en översyn av reseersättning för lagspel i Golf Sverige, då det är ologiskt att det finns ersättning för seniorlag men inte för juniorlag.